

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 31

Amandman 31

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Zajednički prijedlog rezolucije
PPE; S&D, Renew, Verts/ALE
Europski zeleni plan

Zajednički prijedlog rezolucije
Stavak 27.

Zajednički prijedlog rezolucije

27. općenito podržava ideju tržišnih mjera kao jednog od instrumenata za postizanje klimatskih ciljeva; međutim, izražava sumnju u pogledu potencijalnog uključivanja emisija iz zgrada u sustav EU-a za trgovanje emisijskim jedinicama jer bi se na taj način odgovornost prebacila iz sfere javnog djelovanja, što bi moglo dovesti do viših troškova u pogledu potrošnje energije za stanare i vlasnike nekretnina; smatra da su za sve takve mjere potrebne daljnje analize;

Izmjena

27. protivi se pokušajima proširenja sustava EU-a za trgovanje emisijskim jedinicama na cestovni promet i na zgrade s obzirom na to da ti sektori već imaju standarde za smanjenje emisija stakleničkih plinova, a njihovo uključivanje u sustav EU-a za trgovanje emisijskim jedinicama moglo bi dovesti do prekomjernih, nepovoljnih propisa i potencijalno velikog financijskog opterećenja za potrošače;

Or. en

AM\1196495HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 32

Amandman 32

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Zajednički prijedlog rezolucije
PPE; S&D, Renew, Verts/ALE
Europski zeleni plan

Zajednički prijedlog rezolucije
Stavak 29.a (novi)

Zajednički prijedlog rezolucije

Izmjena

29.a poziva na uvođenje nove i integrirane industrijske strategije EU-a za energetske intenzivne industrije kako bi se dovršio prijelaz na gospodarstvo s niskim emisijama ugljika u EU-u; podsjeća na ulogu koju će javna politika imati u jačanju industrijskih inovacija modernizacijom i racionalizacijom, što će dovesti do smanjenja kapitalnih troškova niskougljičnih projekata i stvaranja novih proizvoda s niskim emisijama ugljika; slaže se s Komisijom da su energetske intenzivne industrije, kao što je proizvodnja čelika, neophodne i potiče ga da usvoji dosljedan strateški pristup za upravljanje sektorom kako bi se zajamčio rast i zapošljavanje na razini sektora;

Or. en

AM\1196495HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 33

Amandman 33

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Zajednički prijedlog rezolucije
PPE; S&D, Renew, Verts/ALE
Europski zeleni plan

Zajednički prijedlog rezolucije
Stavak 29.b (novi)

Zajednički prijedlog rezolucije

Izmjena

29.b napominje da su u nekim sektorima emisije stakleničkih plinova neizbježan dio proizvodnog procesa te da trenutačno ne postoje komercijalno održive tehnologije s nultom stopom emisija; naglašava da su energetske intenzivne industrije ključan dio gospodarstva EU-a, da čine više od 6 milijuna izravnih radnih mjesta i da su odgovorne za više lanaca vrijednosti;

Or. en

AM\1196495HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 34

Amandman 34

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Zajednički prijedlog rezolucije
PPE; S&D, Renew, Verts/ALE
Europski zeleni plan

Zajednički prijedlog rezolucije
Stavak 74.a (novi)

Zajednički prijedlog rezolucije

Izmjena

74.a naglašava važnost postojanja dostupnih sredstava za ublažavanje učinaka i rizika od hidrološke nestabilnosti, seizmičkih aktivnosti, obalne erozije i obalne stabilnosti, koji su u posljednja dva desetljeća postali prisutniji;

Or. en

AM\1196495HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 35

Amandman 35

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Zajednički prijedlog rezolucije
PPE; S&D, Renew, Verts/ALE
Europski zeleni plan

Zajednički prijedlog rezolucije
Stavak 84.a (novi)

Zajednički prijedlog rezolucije

Izmjena

84.a ponavlja da je tijekom energetske tranzicije potrebno pružiti odgovarajuću financijsku potporu pogodnim regijama s velikim udjelom ugljena i s visokim emisijama ugljika; naglašava da sve regije nemaju isto polazište u prijelazu na klimatski neutralno gospodarstvo ni iste instrumente niti će sve regije u jednakoj mjeri snositi posljedice; stoga ističe da je prijeko potreban takav prelazak kojim se uzimaju u obzir posebnosti najugroženijih regija, stanovnika i sektora; pozdravlja odluku EIB-a da posudi do 75 % vrijednosti projekata povezanih s pravednom tranzicijom za najsiromašnije države članice;

Or. en

AM\1196495HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 36

Amandman 36

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Zajednički prijedlog rezolucije
PPE; S&D, Renew, Verts/ALE
Europski zeleni plan

Zajednički prijedlog rezolucije
Stavak 88.

Zajednički prijedlog rezolucije

88. *podržava uvođenje paketa ciljanih novih vlastitih sredstava koja odgovaraju ciljevima europskog zelenog plana i kojima se promiče i olakšava zelena i socijalno pravedna tranzicija, uključujući borbu protiv klimatskih promjena i zaštitu okoliša; prijedloge Komisije smatra početnom točkom u tom pogledu;*

Izmjena

88. *zabrinut je zbog toga što bi predloženi prihodi za doprinose za ekologizaciju u proračunu EU-a mogli dovesti do neravnoteža; podržava trenutačni sustav nacionalnih doprinosa i naglašava da je doprinos iz bruto nacionalnog dohotka najpravedniji vlastiti izvor sredstava jer se temelji na gospodarskom kapacitetu svake države članice; ponavlja da je oporezivanje u isključivoj nadležnosti država članica EU-a;*

Or. en

AM\1196495HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 37

Amandman 37

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Zajednički prijedlog rezolucije
PPE; S&D, Renew, Verts/ALE
Europski zeleni plan

Zajednički prijedlog rezolucije
Stavak 93.

Zajednički prijedlog rezolucije

93. naglašava važnost programa *Obzor Europa za razdoblje 2021. – 2027. usmjerenog na zadaće, kojim se pruža prilika za uključivanje širokog spektra dionika, među ostalim i europskih građana, u rješavanje gorućeg globalnog izazova klimatskih promjena i za prijelaz na suradničke istraživačke i inovacijske prakse za ostvarivanje europskog zelenog plana; naglašava potrebu za zadržavanjem ambicioznog proračuna za program Obzor Europa u iznosu od 120 milijardi EUR u tekućim cijenama kako bi se riješili znatni inovacijski izazovi za tranziciju na klimatsku neutralnost, uzimajući u obzir činjenicu da bi najmanje 35 % proračuna programa Obzor Europa trebalo namijeniti ostvarenju klimatskih ciljeva; naglašava da bi se iz proračuna drugih fondova EU-a trebao namijeniti veći udio sredstva za istraživanje i inovacije u području čistih tehnologija; zahtijeva da Komisija maksimalno iskoristi mogućnosti koje proizlaze iz šireg inovacijskog okružja s obzirom na to da će mnoge ključne razvojne tehnologije biti presudne za postizanje klimatske neutralnosti do 2050.;*

AM\1196495HR.docx

Izmjena

93. naglašava *ključnu ulogu koju program Obzor Europa ima kao pokretač inovacija i istraživanja u EU-u te potencijal programa da doprinese donošenju novih tehnologija na tržište; smatra da je važno produbiti i dodatno iskoristiti taj kapacitet kako bi se podržao prijelaz na gospodarstvo s niskim emisijama ugljika; poziva Komisiju da dodatno ojača suradnju između javnih istraživačkih i industrijskih aktera kako bi nastavila poticati praktičnu primjenu inovativnih tehnika i kako bi se potaknulo brzo uvođenje novih tehnologija;*

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

AM\1196495HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 38

Amandman 38

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Zajednički prijedlog rezolucije
PPE; S&D, Renew, Verts/ALE
Europski zeleni plan

Zajednički prijedlog rezolucije
Stavak 93.a (novi)

Zajednički prijedlog rezolucije

Izmjena

93.a naglašava potrebu za koordinacijom između programa Obzor Europa i drugih programa EU-a kako bi se izbjegla preklapanja; također smatra da je važno da u strateškom planu programa Obzor Europa postoji visoka razina unutarnje koordinacije i dopunskih mjera koje uključuju partnerstva, misije i zajednice znanja i inovacija kako bi se iskoristile prednosti i učinkovitost zajedničkog rada;

Or. en

AM\1196495HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 39

Amandman 39

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
u ime Kluba zastupnika ECR-a

Zajednički prijedlog rezolucije
PPE; S&D, Renew, Verts/ALE
Europski zeleni plan

Zajednički prijedlog rezolucije
Stavak 93.b (novi)

Zajednički prijedlog rezolucije

Izmjena

93.b ponavlja da je u strateškom planu programa Obzor Europa potrebno usredotočiti se na strategije i tehnologije s niskim razinama emisija čiji je cilj revitalizirati prijelazna područja s velikim udjelom ugljena i s visokim emisijama ugljika;

Or. en

AM\1196495HR.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1